
Usnesení z 1 zasedání Zastupitelstva obce Střítež konaného 

dne 6.2.2023 
 

 

Zastupitelstvo obce Střítež po projednání: 

 

schvaluje: 
 
Usnesení č.1/1/2023 
Ověřovatele zápisu: Jaroslava Klíchu a Pavla Wernera 
Zapisovatele: Ing. Jindřišku Macháčkovou 
  
Usnesení č.1/2/2023 
Program: 
1.)   Volba ověřovatelů a zapisovatele  
2.)   Schválení programu 

3.)   Inventarizační zpráva 

4.)   Rozpuštění nerealizované akce do nákladů 

5.)   Žádost o finanční příspěvek – Pošta Partner – Kaplice 2 

6.)   Smlouva o smlouvě budoucí 

7.)   Smlouva o zřízení zástavního práva – směna pozemků 

8.)   Program rozvoje obce Střítež na období 2023 – 2028 

9.)   Smlouva o právu provést stavbu  

10.) Žádost o finanční příspěvek – Zdravotní klaun 

11.) Pasport stavby – vodovod Rejty  

12.) Na vědomí 

13.) Různé 

14.) Diskuze  
 
Usnesení č. 1/3/2023 
Inventarizační zprávu za rok 2022 
 
Usnesení č. 1/4/2023 
Rozpuštění nerealizované akce do nákladů 

vedené na účtu 042 114 - Obnova cesty Rejty – Velký Chuchelec ve výši 35 500,- Kč jako 
zmařenou investici. 
 
Usnesení č. 1/5/2023 
Finanční dar na provozování pošty Partner 

ve výši: 20 000,- Kč Janě Horákové, Rájov 57, IČO: 02292963 na provozování pobočky 
pošty Partner v Kaplici nádraží na období leden – červen 2023. 
 
Usnesení č. 1/6/2023 
Odložení projednání - Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - 

služebnosti 



mezi: Ing. Josefem Benešem bytem Antonína Balcara 1417/1, České Budějovice 
a Ing. Pavlem Benešem bytem Českobudějovická 40, Kaplice (budoucí oprávnění) a Obcí 
Střítež se sídlem Kaplice nádraží 2 (budoucí povinná) z důvodu časové tísně na doladění 
obsahu smlouvy, aby vyhovovala oběma stranám. 
 
Usnesení č. 1/7/2023 
Smlouvu o zřízení zástavního práva k nemovitým věcem č. ZS 2156729/02 
mezi: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. se sídlem Želetavská 1525/1, 
Praha 4, IČ: 64948242 (banka) a Obcí Střítež se sídlem Kaplice nádraží 2, IČ: 00583774 
(zastávce) a Helenou Kozlovou, bytem Střítež, Raveň 2, rodné číslo: 846105/1357 
(dlužník, klient). Tato smlouva se váže na smlouvu směnou mezi paní Helenou Kozlovou a 
Obcí Střítež schválenou dne 12.12.2022 usnesením č. 8/86/2022. Ke směně dojde po 
zapsání zástavního práva na nově vzniklý pozemek č. 3016/4 a výmazu zástavního práva 
na nově vzniklém pozemku č. 3015/2 v k.ú. Střítež u Kaplice. 
 
Usnesení č. 1/8/2023 
Program rozvoje obce Střítež na období 2023 - 2028 
 
Usnesení č. 1/9/2023 
Smlouvu o právu provést stavbu  
mezi: Jihočeským krajem se sídlem U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice, 
prostřednictvím Správy a údržby silnic Jihočeského kraje se sídlem Nemanická 2133/10, 
České Budějovice (investor) a Obcí Střítež se sídlem Kaplice nádraží 2 (vlastník pozemků) 
za účelem realizace stavby s názvem: „Sil.II/157 – zúžení před Kaplice – Nádraží“ jedná se 
o dočasný zábor 85 m² lesního pozemku 820/4 v k.ú. Netřebice po dobu realizace stavby 
– bezúplatně. 
 
Usnesení č. 1/10/2023 
Finanční dar – společnosti Zdravotní klaun o.p.s. se sídlem Paříkova 355/7, Praha 9 
ve výši 3 000,-Kč. 
 
Usnesení č. 1/11/2023 
Pasport stavby (zjednodušenou PD) Vodovod Rejty 
který byl zpracován společností Ossowsky s.r.o., Rudolfovská 151/60, České Budějovice. 
 
Bere na vědomí: 
Rozpočtové opatření 1/2023 
Bez výhrad dodavatele plánované úmyslné a nahodilé těžby dřeva společnost Městské 
lesy Volary s.r.o., v Kasárnách 645, 384 51 Volary, která podala nejnižší nabídku. 
 
Různé: 
Starostka seznámila přítomné s termíny plánovaných kulturních akcí v roce 2023: 
31.3.2023 – Setkání žen s tvořením, 30.4.2023 – Májka, 24.6.2023 – Veselé sportovní 
odpoledne, 5.8.2023 – Sraz svozů ŠKODA, prosinec 2023 – vánoční akce. A některé další 
neplánované akce, které se připraví během roku. 
 
 
 
 
 
Ing. David Taušek      Jaroslava Vávrová 
  místostarosta            starostka 
 


